ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПОЧИНКОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  №

Об инициативе проведения опроса

граждан, проживающих на территории

муниципального образования

«Починковский муниципальный округ»

Смоленской  области в  д. Грудинино,

д. Дементеево, д. Денисово, д. Лобково,

д.    Мастерские,   д. Панское – 1,

д.   Панское – 2,  д.   Панское – 3,

д. Пересна,   д. Редчино,   д. Рожново,

д. Холм, д. Чучелово по вопросу

реорганизации муниципального

бюджетного общеобразовательного

учреждения Переснянской средней

школы путем присоединения к нему

муниципального бюджетного

дошкольного образовательного

учреждения  детского   сада  № 7

д. Денисово

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об

основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Федеральным

законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом

Смоленской области от 22.02.2017 №4-з «О порядке назначения и проведения

опроса граждан Российской Федерации в муниципальных образованиях

Смоленской области», Порядком назначения и проведения опроса граждан

2

Российской Федерации в муниципальном образовании «Починковский

муниципальный округ» Смоленской области, утвержденным решением

Починковского окружного Совета депутатов от 26.03.2025 №38, постановлением

Администрации муниципального образования «Починковский муниципальный

округ» Смоленской области от 04.03.2025 года № 68-адм «О закреплении

муниципальных образовательных организаций за территориями муниципального

образования «Починковский муниципальный округ» Смоленской области» в

целях создания безопасных и благоприятных условий для получения образования

обучающихся, повышения качества образования, соблюдения основных прав и

гарантий, исполнения государственных гарантий реализации права на

образование в Российской Федерации, в том числе общедоступности и

бесплатности в соответствии с федеральными государственными

образовательными стандартами начального общего, основного общего и среднего

общего образования

п о с т а н о в л я ю:

1. Выступить с инициативой проведения опроса граждан, проживающих

на территории муниципального образования «Починковский муниципальный

округ» Смоленской области в д. Грудинино, д. Дементеево, д. Денисово, д.

Лобково, д. Мастерские, д. Панское – 1, д. Панское – 2, д. Панское – 3, д. Пересна,

д. Редчино, д. Рожново, д. Холм, д. Чучелово по вопросу реорганизации

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Переснянской

средней школы путем присоединения к нему муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения детского сада № 7 д. Денисово.

2. Направить настоящее постановление в Починковский окружной Совет

депутатов для реализации инициативного проекта.

 А.В. Голуб

	1
	2